Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2024 года № 50
с. Карпогоры

О созыве очередного десятого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное десятое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва 01 ноября  2024 года в 13.00 часов в актовом зале МБУК «Карпогорская библиотека» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ленина, д.48.
Основные вопросы повестки дня очередного десятого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 24 ноября 2023 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц»;
2) О туристическом налоге;

3) Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Пинежского муниципального округа Архангельской области;

4) Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области;

5) О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год;

6) Об утверждении Положения о помощнике депутата Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области;

7) Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

8) О выплате  процентной надбавки к заработной плате работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пинежского муниципального округа Архангельской области;

9) Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов   и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы;

10) О работе и перспективах развития мобильной связи «Мегафон» на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

11) О состоянии, проблемах и кадровом обеспечении здравоохранения Пинежского муниципального округа Архангельской области;

12) О мерах социальной поддержке семей, воспитывающих детей в Архангельской области.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                               Е.М. Хайдукова